

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumerea beneficiarului de stat

2. Organizatorul procedurii de achiziție

3. Obiectul achizițiilor **Constructia pavilionului modern pentru copii**

duble

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	13,00
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,65
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	13,00
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	48,00
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	18,85
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	18,85
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	18,85
8	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite Geotextil TS-10	m2	65,00
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris spalat de riu fractia 20*40 mm (gr.15 cm)	m3	7,00

1	2	3	4	5
10	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	12,00
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	65,00
12	CG08B	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale flexibile din PVC lipite cu prenadex pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T (Dale de cauciuc pentru terenuri de joaca) Se exclude: profil p.v.c., ciment, nisip	m2	65,00
13	CL18A	Confectii metalice (Cornier 100x100,L=100mm) diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	156,00
14		Buloane M16,L=140mm	buc	25,00
15		Piulite M16	buc	25,00
16		Saibe M16	buc	25,00
17	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere (Lemn geluit 100x100 k=2)Partea din fata h=2400mm (6buc), partea din spate h=1800mm (6buc), partile laterale h=2100mm (2buc), Volum = 0,6 m3	m2	48,00
18	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,60
19	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,60
20	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in	m2	21,80

1	2	3	4	5
		cantitati de peste 10 mp din chereștea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele		
21	CK17F aplicativ	Placi din HDPE bicolor (polyester de inalta presiune) mantate la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp , excludem: ipsos pentru constructii, Prenadez 300 NII 2829-74, Grund prenadez tip M,Diluant prenadez	m2	48,00
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic)(6 grinzi din lemn geluite 190x70mm cu L=4.9m, inclusiv executarea asterialei din sipci din lemn geluite 50x50mm cu pasul de 500mm, L=6900mm-26 buc)	m3	0,80
23	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,96
24	CE30C	Captusirea suprafetelor acoperisului cu placi OSB4 gr.10mm rezistenta la incovoiere si umezeala	m2	65,00
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	65,00
26	CK17A	Lambriuri la tavane, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din chereștea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2	65,00
27	CE03B	Invelitoare din placi plane bituminoase din bitum oxidat sau modificat cu polimeri, cu armatura din foirba de sticla de densitate mai mare de 100gr/m2	m2	65,00
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi D=125mm tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	13,00
29	CE22A	Sisteme de burlane d=90mm tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6,00
30	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp (elemente de contravinturi, partea frontala, elementelor din profiluri metalice h 250 mm)	m2	5,16

1	2	3	4	5
31	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp (elemente de contravinturi, partea laterala elementelor din profiluri metalice h 100 mm)	m2	9,08
32	TsH91A aplicativ	Instalarea scaunului din lemn pe lungimea peretelui din spate, inaltimea 350mm, latimea 350mm	buc	1,00
33	RpCR16B	Vopsirea elementelor din lemn si OSB (tavanul, peretii si carcasa din lemn), cu vopsea ecologica, pe suprafete de peste 20 mp, in doua straturi de vopsea	m2	265,00
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	72,00

